

令和5年7月10日（令和5年8月1日）

## 国道27号舞鶴陸橋補修工事

### 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事
工事地名	京都府舞鶴市公文名地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年6月	12) 設計年月	令和5年4月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010002	14) 単価適用年月	2023年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	254日間 自 令和5年7月11日 (当初) 至 令和6年3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	舞鶴市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道27号	22) 処分費等	235,705
		23) 公告日	令和5年4月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 舞鶴陸橋		式	1		75,341,704				
舗装工		式	1		4,336,446				
路面切削工		式	1		657,264				
路面切削 (背面道路部)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	135	581.7	78,529			単-1号	
路面切削 (橋面部)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	669	520.9	348,482			単-2号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	47	2,784	130,848			単-3号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	47	2,115	99,405			単-4号	
橋面防水工		式	1		1,669,308				
橋面防水		m2	673	2,460	1,655,580			単-5号	
既設柵孔明	φ30	箇所	8	1,716	13,728			単-6号	
アスファルト舗装工		式	1		2,009,874				
基層(車道・路肩部) (背面道路部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	135	1,964	265,140			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部) (背面道路部)	再生密粒度アスコンポ リマー 改質II型(20) 目標DS ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	135	2,215	299,025			単-8号	
表層(車道・路肩部) (橋面部)	再生密粒度アスコンポ リマー 改質II型(20) 目標DS ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	669	2,161	1,445,709			単-9号	
区画線工		式	1		80,001				
区画線工		式	1		80,001				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	m	150	140.4	21,060			単-10号	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線 1 5cm 黄	m	74	796.5	58,941			単-11号	
橋梁床版工		式	1		41,794,320				
床版打替え工		式	1		41,794,320				
床版上面はつり	はつり平均深さ40mm	m2	669	51,580	34,507,020			単-12号	
コンクリート	超速硬コンクリート 3h圧縮 強度24N/mm2	m3	27	269,900	7,287,300			単-13号	
橋梁付属物工		式	1		5,323,360				

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
伸縮継手工		式	1		4,235,700				
鋼・コム製伸縮装置補修	車道用 伸縮量50mm	m	9	249,000	2,241,000				単-14号
鋼・コム製伸縮装置補修	車道用 伸縮量20mm	m	9	220,800	1,987,200				単-15号
地覆部止水処理材	シリコン系 50mm×10mm	m	3	2,500	7,500				単-16号
排水施設工		式	1		439,650				
水抜きパイプ	床版厚 210～290用	箇所	4	86,190	344,760				単-17号
排水管撤去	SGP200A	m	6	10,550	63,300				単-18号
排水管設置	SGP200A(撤去品流用)	m	6	5,250	31,500				単-19号
人力積込	コンクリート塊	m3	0.02	4,515	90				単-20号
既設耐震装置補修工		式	1		624,960				
既設耐震装置撤去		箇所	15	25,590	383,850				単-21号
ボルト締	S10T M22	本	90	2,679	241,110				単-22号

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
添架物補修工		式	1		23,050				
ﾌﾟﾛｯｸｽ取替	防水型 300×300×150 溶融亜鉛ﾏｯｷ	個	1	23,050	23,050				単-23号
橋梁補修工		式	1		6,314,075				
あて板補修工		式	1		10,012				
現場孔明	φ24.5	孔	2	2,322	4,644				単-24号
ﾎﾙﾄ締	S10T M22	本	2	2,684	5,368				単-25号
支承防錆工		式	1		2,424,600				
支承防錆	金属溶射 線支承 300K N超1500KN以下(30t超1 50t以下)	基	18	134,700	2,424,600				単-26号
ひび割れ補修工		式	1		1,436,700				
低圧注入工法	25m未満(1.3m) ﾎﾞｷﾝ 樹脂系(Ⅲ種)	構造物	1	149,700	149,700				単-27号
注入工法(遊離石灰部)	25m未満(17.5m) ﾎﾞｷﾝ 樹脂系(Ⅲ種)+無収縮ﾓ ﾙﾀﾙ	構造物	1	1,287,000	1,287,000				単-28号
断面修復工		式	1		1,100,806				

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.402m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,099,000	1,099,000				単-29号
人力積込	コンクリート塊	m3	0.4	4,515	1,806				単-30号
断面修復工 (防護柵)		式	1		13,908				
断面修復	無収縮モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m3	0.008	1,734,000	13,872				単-31号
人力積込	コンクリート塊	m3	0.008	4,515	36				単-32号
はく落防止工		式	1		476,770				
下地処理		m2	1	63,770	63,770				単-33号
プライマー	エポキシ樹脂プライマー	m2	1	106,900	106,900				単-34号
パテ	エポキシ樹脂パテ	m2	1	108,900	108,900				単-35号
シート貼付	特殊ビニロン繊維	m2	1	197,200	197,200				単-36号
表面含浸工		式	1		497,871				

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
表面含浸	けい酸塩系含浸材	m2	99	5,029	497,871				単-37号
止水対策工		式	1		353,408				
受樹	溶融亜鉛メッキ	箇所	2	139,900	279,800				単-38号
フレキシブルチューブ	SUS304 φ20	m	7	9,588	67,116				単-39号
水切り設置	ポリ塩化ビニル面木 幅25mm	m	2	3,246	6,492				単-40号
現場塗装工		式	1		3,513,380				
現場塗装工(F-11)		式	1		12,690				
素地調整	動力工具処理 ISO St 3	m2	1	4,301	4,301				単-41号
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	1	970.6	970				単-42号
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	1	4,554	4,554				単-43号
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	1,137	1,137				単-44号
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1	1,728	1,728				単-45号



# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
防錆処理工(常温亜鉛メッキ)		式	1		131,100				
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	15	5,100	76,500				単-46号
上塗	常温亜鉛メッキ(1回塗り) はけ・ローラー	m2	15	3,640	54,600				単-47号
塗替塗装工(Rc-I)		式	1		3,369,590				
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	70	33,510	2,345,700				単-48号
素地調整	1種ケレン(プラスト処理) 有害物除去後	m2	70	10,010	700,700				単-49号
下塗	有機ゾンクリッチポイント(1層) スプレー	m2	70	1,403	98,210				単-50号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	70	1,442	100,940				単-51号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	70	675	47,250				単-52号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	70	1,097	76,790				単-53号
構造物撤去工		式	1		217,732				
運搬処理工		式	1		217,732				

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械	m3	27	1,648	44,496				単-54号
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	m3	2	6,068	12,136				単-55号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	4,700	136,300				単-56号
現場発生品運搬	伸縮装置、耐震装置、フ ルボックス	t	2	12,400	24,800				単-57号
仮設工		式	1		13,762,390				
橋梁足場工		式	1		8,904,740				
足場	吊足場	m2	1,210	7,154	8,656,340				単-58号
登り栈橋		箇所	2	124,200	248,400				単-59号
仮設備工		式	1		488,110				
安全対策	塗膜除去用(3回施工)	m2	70	6,973	488,110				単-60号
交通管理工		式	1		4,369,540				
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	322	13,570	4,369,540				単-61号

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		75,341,704				
共通仮設費		式	1		13,545,450				
共通仮設費		式	1		1,363,450				
運搬費		式	1		133,240				
建設機械運搬費		台	2	66,620	133,240			単-62号	
技術管理費		式	1		449,210				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
鉄筋探査		m2	11	35,810	393,910			単-63号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		781,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,182,000				
純工事費		式	1		88,887,154				
現場管理費		式	1		43,714,000				

# 設計内訳書

工事名	国道27号舞鶴陸橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		132,601,154				
一般管理費等		式	1		21,918,846				
業務委託料		式	1		110,000				
工事価格		式	1		154,630,000				
消費税相当額		式	1		15,463,000				
工事費計		式	1		170,093,000				

# 一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		工事	1	55,300	55,300			
合 計					55,300			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路面切削 (背面道路部)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	581.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	581.7	581.7		
計						581.7		
単価						581.7	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面切削 (橋面部)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	520.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	520.9	520.9		
計						520.9		
単価						520.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m3	1	2,784	2,784		
計						2,784		
単価						2,784	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	橋面防水		単位	m2	数量	673	単価	2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 無	m 2	673	2,173	1,462,429		
床版排水材		φ18mm ステンレス製	m	149	1,228	182,972		
成形目地材		幅30mm×厚5mm	m	36	278	10,008		
計						1,655,409		
単価						2,460	円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	既設柵孔明	φ30	単位	箇所	数量		単価	1,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設柵孔明工		φ30mm	箇所	1	1,716	1,716		
計						1,716		
単価						1,716	円/箇所	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	基層(車道・路肩部) (背面道路部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,964	1,964		
計						1,964		
単価						1,964	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	表層(車道・路肩部) (背面道路部)	再生密粒度アスコンボ <sup>®</sup> リマー改質II型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,215	2,215		
計						2,215		
単価						2,215	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	表層(車道・路肩部) (橋面部)	再生密粒度アスコンボ <sup>®</sup> リマー改質II型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m2	1	2,161	2,161		
計						2,161		
単価						2,161	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価	140.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	140.4	140.4		
計						140.4		
単価						140.4	円/m	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm 黄	単位	m	数量	1	単価	796.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 649kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	m	1	796.5	796.5		
計						796.5		
単価						796.5	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床版上面はつり	はつり平均深さ40mm	単位	m2	数量	1	単価	51,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
WJロボットはつり工	はつり平均深さ40mm	m 2	1	26,180	26,180			
補正はつり工		m 2	1	3,014	3,014			
給水工	はつり平均深さ40mm	m 2	1	3,259	3,259			
廃材回収濁水処理工	はつり平均深さ40mm	m 2	1	19,120	19,120			
計					51,573			
単価					51,580	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート	超速硬コンクリート 3h圧縮強度24N/mm2	単位	m3	数量	1	単価	269,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	269,900	269,900			
計					269,900			
単価					269,900	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	鋼・コン製伸縮装置補修	車道用 伸縮量50mm	単位	m	数量	9	単価	249,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無	m	9.2	110,200	1,013,840			
橋梁用伸縮装置	車道用 伸縮量50mm(NL-50FL)	m	9	84,400	759,600			
橋梁用伸縮装置	地覆用ジョイント 伸縮量50mm	個	2	26,700	53,400			
誘導板	伸縮量50mm用 両側装着	m	9	10,500	94,500			
二次止水材(車道用 本体取付型)	伸縮量50mm用 蛇腹止水壁、締付バンド、SUSパイプ等含む	m	9.2	34,700	319,240			
計					2,240,580			
単価					249,000	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	鋼・コン製伸縮装置補修	車道用 伸縮量20mm	単位	m	数量	9	単価	220,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無	m	9.2	110,200	1,013,840			
橋梁用伸縮装置	車道用 伸縮量20mm(NL-20FL)	m	9	56,800	511,200			
橋梁用伸縮装置	地覆用ジョイント 伸縮量20mm	個	2	24,000	48,000			
誘導板	伸縮量20mm用 両側装着	m	9	10,500	94,500			
二次止水材(車道用 本体取付型)	伸縮量20mm用 蛇腹止水壁、締付バンド、SUSパイプ等含む	m	9.2	34,700	319,240			
計					1,986,780			
単価					220,800	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	地覆部止水処理材	シリコン系 50mm×10mm	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	シール材	シリコン系 プライマー含む		L	1	4,840	4,840	
	バックアップ材	ウレタンフォーム		L	7	380	2,660	
	計						7,500	
	単価						2,500	円/m



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	水抜きパイプ	床版厚 210~290用	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	86,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	4	5,811	23,244			
コンクリート削孔 (さく岩機)		200mm以上300mm未満	孔	4	1,084	4,336			
水抜きパイプ設置		床版厚 210~290用	箇所	4	32,880	131,520			
水抜きパイプ		床版厚 210~290用	組	4	22,500	90,000			
床版排水管設置		φ20	m	10	5,779	57,790			
フレキシブルチューブ		SUS304 φ20 片ナット	m	10	3,020	30,200			
支持金具		パイプクランプ同等品以上	組	4	1,910	7,640			
計						344,730			
単価						86,190		円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	排水管撤去	SGP200A	単位	m	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去		鋼管 SGP200A	m	1	10,550	10,550		
計						10,550		
単価						10,550	円/m	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	排水管設置	SGP200A(撤去品流用)	単位	m	数量	6	単価	5,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	6	4,603	27,618		
パッキング(E PDM)		φ 3 1 8	枚	4	970	3,880		
計						31,498		
単価						5,250	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	4,515
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,515	4,515		
計						4,515		
単価						4,515	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	既設耐震装置撤去		単位	箇所	数量	1	単価	25,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト撤去			本	6	1,520	9,120		
既設部材撤去		G≦20kg	部材	1	16,470	16,470		
計						25,590		
単価						25,590	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	ボルト締	S10T M22	単位	本	数量	1	単価	2,679
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト本締工			本	1	1,584	1,584		
ビソテール仕上げ工			本	1	911.9	911.9		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S10T M22×50		組	1	182.7	182.7		
計						2,678.6		
単価						2,679	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プルボックス取替	防水型 300×300×150 溶融亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	23,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 30cm 30cm 15cm	個	1	4,323	4,323		
	プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 15cm	個	1	8,623	8,623		
	金属製プルボックス (亜鉛メッキ)	300×300×150mm 防水	個	1	10,100	10,100		
	計					23,046		
	単価					23,050	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場孔明	φ24.5	単位	孔	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場孔明 (鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用		本	1	2,322	2,322	
	計						2,322	
	単価						2,322	円/孔

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	ボルト締	S10T M22	単位	本	数量	1	単価	2,684
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト本締工			本	1	1,584	1,584		
ビソテール仕上げ工			本	1	911.9	911.9		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S10T M22×55		組	1	188	188		
計						2,683.9		
単価						2,684	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	支承防錆	金属溶射 線支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	単位	基	数量	1	単価	134,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工		無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入なし) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	基	1	134,700	134,700		
計						134,700		
単価						134,700	円/基	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	低圧注入工法	25m未満(1.3m) エポキシ樹脂系(Ⅲ種)	単位	構造物	数量	1	単価	149,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.05kg 0.09kg 6個	構造物	1	149,700	149,700		
計						149,700		
単価						149,700	円/構造物	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	注入工法(遊離石灰部)	25m未満(17.5m) エポキシ樹脂系(Ⅲ種)+無収縮モルタル	単位	構造物	数量	1	単価	1,287,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひびわれ補修工(注入工法)	充てん工法+注入工法	m	18	71,400	1,285,200			
注入材	エポキシ	kg	0.2	3,400	680			
無収縮剤	セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	kg	6	115	690			
計					1,286,570			
単価					1,287,000		円/構造物	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.402m3 ホリマセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		1	単価	1,099,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 0.402m3	構造物	1	1,099,000	1,099,000			
計						1,099,000			
単価						1,099,000	円/構造物		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量		1	単価	4,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,515	4,515			
計						4,515			
単価						4,515	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	断面修復	無収縮モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m3	数量	1	単価	1,734,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工		無収縮モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m3	1	1,734,000	1,734,000		
計						1,734,000		
単価						1,734,000	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	4,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,515	4,515		
計						4,515		
単価						4,515	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	下地処理		単位	m2	数量		1	単価	63,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理工			m2	1	63,770	63,770			
計						63,770			
単価						63,770	円/m2		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	プライマー	エポキシ樹脂プライマー	単位	m2	数量		1	単価	106,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プライマー工		エポキシ樹脂プライマー	m2	1	106,900	106,900			
計						106,900			
単価						106,900	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ハテ	エポキシ樹脂ハテ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	108,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
ハテ工		エポキシ樹脂ハテ	m2	1	108,900	108,900			
計						108,900			
単価						108,900		円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	シート貼付	特殊ビニロン繊維	単位	m2	数量	単価	金額	単価	197,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
シート貼付工		特殊ビニロン繊維	m2	1	197,200	197,200			
計						197,200			
単価						197,200		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	表面含浸	けい酸塩系含浸材	単位	m2	数量	1	単価	5,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易清掃	制約無 足場施工 100m2未満 4週8休以上	m 2	1	810	810		
	含浸材塗布	制約無 足場施工 100m2未満 4週8休以上	m 2	1	2,910	2,910		
	含浸材塗材	けい酸塩系 0.22kg/m2	k g	0.22	5,950	1,309		
	計					5,029		
	単価					5,029	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	受掛	溶融亜鉛メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
受掛設置工			箇所	1	139,900	139,900		
計						139,900		
単価						139,900	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	フレキシブルチューブ	SUS304 φ20	単位	m	数量	7	単価	9,588
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版排水管設置	φ20	m	7	5,779	40,453			
フレキシブルチューブ	SUS304 φ20 片ナット	m	7	3,020	21,140			
支持金具	サドルバント同等品以上	組	6	920	5,520			
計					67,113			
単価					9,588		円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	水切り設置	ポリ塩化ビニル面木 幅25mm	単位	m	数量	1	単価	3,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切り設置工		幅25mm	m	1	3,246	3,246		
計						3,246		
単価						3,246	円/m	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	素地調整	動力工具処理 ISO St 3	単位	m2	数量	1	単価	4,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4,301	4,301		
計						4,301		
単価						4,301	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	970.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m2	1	970.6	970.6			
計						970.6			
単価						970.6		円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m2	1	4,554	4,554			
計						4,554			
単価						4,554		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,137	1,137		
計						1,137		
単価						1,137	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,728	1,728		
計						1,728		
単価						1,728	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	素地調整	2種ケル(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	5,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装 素地調整 付属施設部		制約無 2種ケル(動力工具と手工具の併用) 4週8休以上	m2	1	5,100	5,100			
計						5,100			
単価						5,100	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	上塗	常温亜鉛メッキ(1回塗り) はけ・ローラー	単位	m2	数量		1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装 上塗り		付属施設部 常温亜鉛メッキ 塗膜厚40μm 4週8休以上	m2	1	3,640	3,640			
計						3,640			
単価						3,640	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	単位	m2	数量	1	単価	33,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(1回)	鋸桁構造 部分除去 4週8休以上	m 2	3	9,000	27,000		
	塗膜剥離剤	水性塗膜はく離剤	k g	1.605	2,200	3,531		
	廃材の回収・積込(1回)	部分除去 4週8休以上	m 2	1	2,970	2,970		
	計					33,501		
	単価					33,510	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理) 有害物除去後	単位	m2	数量	1	単価	10,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	10,010	10,010		
計						10,010		
単価						10,010	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	下塗	有機シソクリッチェント(1層) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェント(1層)スプレー	m 2	1	1,403	1,403		
計						1,403		
単価						1,403	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗替塗装		下塗り無し無し無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,442	1,442			
計						1,442			
単価						1,442		円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	単価	金額	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
塗替塗装		中塗り無し無し無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	675	675			
計						675			
単価						675		円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,097	1,097		
	計					1,097		
	単価					1,097	円/m2	

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械	単位	m3	数量	1	単価	1,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,648	1,648		
	計					1,648		
	単価					1,648	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	単位	m3	数量	1	単価	6,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物取壊し 人力積込 有り 8.0km以下	m3	1	6,068	6,068		
計						6,068		
単価						6,068	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	現場発生産品運搬	伸縮装置、耐震装置、フルボックス	単位	t	数量	1	単価	12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	3,774	3,774		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,626	8,626		
	計					12,400		
	単価					12,400	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1,210	単価	7,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 4.3月	m 2	1,210	6,031	7,297,510		
	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 4.3月	m 2	990	926	916,740		
	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 4.3月	m 2	220	462	101,640		
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 4.3月	m 2	990	309	305,910		
	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 4.3月	m 2	220	154	33,880		
	計					8,655,680		
	単価					7,154	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 4.3月 2m	箇所	1	82,800	82,800		
	登り栈橋工 (箇所)	設置・撤去・損料 4.3月 4m	箇所	1	165,600	165,600		
	計					248,400		
	単価					124,200	円/箇所	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	安全対策	塗膜除去用(3回施工)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	安全対策 クリーンルーム、養生設備、シート、防毒マスク、保護眼鏡、	保護手袋、保護衣、換気設備、休憩設備等費用含む	m 2	70	6,973	488,110		
	計					488,110		
	単価					6,973	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量		単価	
					322			13,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	90	16,070	1,446,300		
	交通誘導警備員 B		人日	232	12,600	2,923,200		
	計					4,369,500		
	単価					13,570	円/人日	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			66,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 8.9km 無 有 4120円	台	1	66,620	66,620		
	計					66,620		
	単価					66,620	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	鉄筋探査		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	鉄筋探査工	下向き RCLレター	m2	5.5	23,870	131,285		
	鉄筋探査工	上向き RCLレター	m2	5.5	47,740	262,570		
	計					393,855		
	単価					35,810	円/m2	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500		
計					211,500		
単価					2,115	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	2,173
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,172.6	217,260		
諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
計					217,300		
単価					2,173	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
床版排水材	φ18mm ステンレス製	m				1	1,228
床版排水材	φ18mm ステンレス製	m	1.05	1,170	1,228		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						1,228	
単価						1,228	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
成形目地材	幅30mm×厚5mm	m				1	278
成形目地材	幅30mm×厚5mm	m	1.05	265	278		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						278	
単価						278	円/m



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設樹孔明工	φ 30mm	単位	箇所	数量	100	単価	1,716
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.7	26,775	45,517			
特殊作業員		人	3	24,045	72,135			
普通作業員		人	1.7	22,575	38,377			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		15,571			
計					171,600			
単価					1,716	円/箇所		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	78	78,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735	
軽油		L	34	137	4,658	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,807	
計					140,400	
単価					140.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置	無し リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 649kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 75kg/1000m	単位	m	数量	1,000	796.5
高視認性区画線設置	リブ式 (熔融式)	単位	数量	単価	金額	摘要
	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	261	261,000	
高視認性区画線塗料	黄色	kg	649	760	493,240	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	高輝度路面標示用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	59	137	8,083	
ガソリン	レギュラー	L	2.5	149	372	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		10,430	
計					796,500	
単価					796.5	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
WJボットはつり工	はつり平均深さ40mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 26,180
土木一般世話役		人	3.28	26,775	87,822	
普通作業員		人	6.56	22,575	148,092	
殻飛散養生対策費	フレーム、防音シート等	式	1		147,600	
損耗品	高圧ホース等	式	1		344,400	
ポンプ運転費	ハイジェット3000ツイン	日	3.28	292,800	960,384	
アクアビートル運転費	0.5～1.8m幅	日	3.28	189,200	620,576	
クレーン付トラック運転費	4t積2.9t吊	日	3.28	38,050	124,804	
トラック運転費	8t積	日	3.28	38,120	125,033	
高圧洗浄機		日	6.56	8,891	58,324	
諸雑費（まるめ）		式	1		965	
計					2,618,000	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	WJロボッとはつり工	はつり平均深さ40mm	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					26,180	円/m <sup>2</sup>	26,180

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

補正はつり工		単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	6.56	22,575	148,092		
トラック運転費	2t積	日	3.28	28,620	93,873		
空気圧縮機運転費	吐出量2.0~2.1m <sup>3</sup> /min	日	3.28	4,116	13,500		
エアチャック <sup>°</sup> 運転費		日	6.56	7,000	45,920		
諸雑費（まるめ）		式	1		15		
計					301,400		
単価					3,014	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水工	はつり平均深さ40mm	m <sup>2</sup>			100	3,259
給水車運転費	4t積	日	9.84	33,120	325,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					325,900	
単価					3,259	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃材回収濁水処理工	はつり平均深さ40mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 19,120
特殊吸引車運転費	積載質量8.0t	日	9.84	117,700	1,158,168	
濁水処理運転費		日	3.28	229,600	753,088	
諸雑費 (まるめ)		式	1		744	
計					1,912,000	
単価					19,120	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 無	m	1	110,160	110,160	110,200
伸縮装置工 補修	2車線 普通型	m	1	110,160	110,160	
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	
計					110,200	
単価					110,200	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
水抜きパイプ設置	床版厚 210～290用					1		32,880
土木一般世話役		人		0.25	26,775	6,693		
特殊作業員		人		0.5	24,045	12,022		
普通作業員		人		0.25	22,575	5,643		
諸雑費（率+まるめ） 35%		式		1		8,522		
計						32,880		
単価						32,880	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版排水管設置	φ 20	単位	m	数量	10	単価 5,779
普通作業員		人	2	22,575	45,150	
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		12,640	
計					57,790	
単価					5,779	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管撤去	鋼管 SGP200A	単位	m	数量	10	単価 10,550
土木一般世話役		人	1	26,775	26,775	
特殊作業員		人	1	24,045	24,045	
普通作業員		人	2	22,575	45,150	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		9,530	
計					105,500	
単価					10,550	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高力ボルト撤去		単位	本	数量	100	単価	1,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	39,480	39,480		
橋りょう特殊工		人	2	32,340	64,680		
普通作業員		人	1	22,575	22,575		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		25,265		
計					152,000		
単価					1,520	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設部材撤去	G≦20kg	単位	部材	数量		単価	
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要
橋りょう世話役			人	1	39,480	39,480		
橋りょう特殊工			人	2	32,340	64,680		
普通作業員			人	1	22,575	22,575		
諸雑費（率+まるめ） 30%			式	1		37,965		
計						164,700		
単価						16,470	円/部材	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高力ボルト本締工		単位	本	数量	100	単価	1,584
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	39,480	39,480		
橋りょう特殊工		人	2	32,340	64,680		
普通作業員		人	1	22,575	22,575		
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		31,665		
計					158,400		
単価					1,584	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	ビニール仕上げ工		単位	本	数量		単価
					100		911.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工		人	2	32,340	64,680		
諸雑費（率+まるめ） 41%		式	1		26,510		
計					91,190		
単価					911.9	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	ブルボックス設置	各種 撤去(不使用) 30cm 30cm 15cm	単位	個	数量		単価
					1		4,323
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.188	22,995	4,323		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,323		
単価					4,323	円/個	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 15cm					1		8,623
電工		人	0.375	22,995		8,623		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,623		
単価						8,623	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支承金属溶射工	無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入なし) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	単位	基	数量	単価	金額	単価 134,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射 プラスト法(潤滑防錆剤注入無) 昼間	線・支承板 反力300超1500KN以下 制約無	基	1	119,600	119,600		
支承金属溶射工 仕上げ塗装(1層) 昼間	線・支承板 反力300超1500KN以下 制約無	層	1	15,050	15,050		
諸雑費(まるめ)		式	1		50		
計						134,700	
単価						134,700	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.05kg 0.09kg 6個	単位	構造物	数量	1	単価 149,700
土木一般世話役		人	1.5	26,775	40,162	
特殊作業員		人	2.4	24,045	57,708	
普通作業員		人	1.8	22,575	40,635	
ひび割れ注入材	エポキシ	kg	0.05	3,400	170	
シーリング材	エポキシ	kg	0.123	2,630	323	
注入器具	低圧注入器	個	6	400	2,400	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		8,302	
計					149,700	
単価					149,700	円/構造物

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひびわれ補修工（注入工法）	充てん工法+注入工法	単位	m	数量	10	単価	71,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	26,775	133,875		
	特殊作業員		人	12	24,045	288,540		
	普通作業員		人	6	22,575	135,450		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		156,135		
	計					714,000		
	単価					71,400	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.402m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,099,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	9.246	26,775	247,561			
特殊作業員		人	15.276	24,045	367,311			
普通作業員		人	10.05	22,575	226,878			
断面修復材	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル	m <sup>3</sup>	0.474	348,000	164,952			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		92,298			
計					1,099,000			
単価					1,099,000	円／構造物		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工	無収縮モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	1,734,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	26,775	267,750			
特殊作業員		人	30	24,045	721,350			
普通作業員		人	10	22,575	225,750			
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625			
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		303,525			
計					1,734,000			
単価					1,734,000		円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下地処理工		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	50	26,775	1,338,750			
特殊作業員		人	150	24,045	3,606,750			
普通作業員		人	50	22,575	1,128,750			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		302,750			
計					6,377,000			
単価					63,770	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プライマー工	エポキシ樹脂プライマー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	106,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	50	26,775	1,338,750			
特殊作業員		人	150	24,045	3,606,750			
普通作業員		人	50	22,575	1,128,750			
エポキシ樹脂プライマー		kg	1,500	3,000	4,500,000			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		115,750			
計					10,690,000			
単価					106,900	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	50	26,775	1,338,750	
特殊作業員		人	150	24,045	3,606,750	
普通作業員		人	50	22,575	1,128,750	
エポキシ樹脂ハテ		kg	1,000	4,700	4,700,000	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		115,750	
計					10,890,000	
単価					108,900	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シート貼付工	特殊ビニロン繊維	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	197,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	100	26,775	2,677,500		
	特殊作業員		人	300	24,045	7,213,500		
	普通作業員		人	100	22,575	2,257,500		
	エポキシ樹脂含浸材		kg	1,200	5,800	6,960,000		
	特殊ビニロン繊維シート		m <sup>2</sup>	130	1,942	252,460		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		359,040		
	計					19,720,000		
	単価					197,200	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

受樹設置工		単位	箇所	数量	10	単価	139,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	26,775	133,875		
特殊作業員		人	10	24,045	240,450		
普通作業員		人	5	22,575	112,875		
受樹	溶融亜鉛メッキ	組	10	86,000	860,000		
コンクリートアンカー	SS400 M10×70 メッキ	本	50	70	3,500		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		48,300		
計					1,399,000		
単価					139,900	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	床版排水管設置	φ20	単位	m	数量	10	単価	5,779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	2	22,575	45,150		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		12,640		
	計					57,790		
	単価					5,779	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水切り設置工	幅25mm	単位	m	数量	100	単価 3,246
土木一般世話役		人	1	26,775	26,775	
特殊作業員		人	2	24,045	48,090	
普通作業員		人	2	22,575	45,150	
ホリ塩化ビニル面木	幅25mm(接着材含む)	m	107	1,800	192,600	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		11,985	
計					324,600	
単価					3,246	円/m

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)	動力工具処理 無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m <sup>2</sup>	100	4,301	430,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						430,100		
単価						4,301	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	970.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m <sup>2</sup>	100	970.56	97,056		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						97,060		
単価						970.6	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料（2回塗り/層）無し無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価  4,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装	下塗り		昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無			
			m <sup>2</sup>	100	4,553.28	455,328	
諸雑費（まるめ）			式	1		72	
計						455,400	
単価						4,554	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価  1,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り		昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無			
			m <sup>2</sup>	100	1,136.16	113,616	
諸雑費（まるめ）			式	1		84	
計						113,700	
単価						1,137	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継 手部現場塗装)	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m <sup>2</sup>	100	1,728	172,800	1,728
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,728	172,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					172,800	
単価					1,728	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	m <sup>2</sup>	100		100	10,010
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	6,330	633,000	
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m <sup>2</sup>	100	3,679	367,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		100	
計					1,001,000	
単価					10,010	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチ <sup>®</sup> イント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		
						100	1,403
名称		規格		単位	数量	単価	金額
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無		m <sup>2</sup>	100	1,403	140,300
諸雑費（まるめ）				式	1		0
計							140,300
単価							1,403 円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 <sup>®</sup> エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		
						100	1,442
名称		規格		単位	数量	単価	金額
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無		m <sup>2</sup>	100	1,442	144,200
諸雑費（まるめ）				式	1		0
計							144,200
単価							1,442 円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	675
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	675	67,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					67,500		
単価					675	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	1,097
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,097	109,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					109,700		
単価					1,097	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

殻運搬	コンクリート(無筋)構造物取壊し 人力積込 有り 8.0km以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	6,068
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.2	21,315	4,263			
軽油		L	5	137	685			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.23	4,710	1,083			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.23	163	37			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,068			
単価					6,068	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,700	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	単位	数量	単価	金額				
			m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000				
計						470,000				
単価						4,700		円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 4.3月	m <sup>2</sup>				
橋りょう特殊工		人	0.13	32,340	4,204	
足場材損料		月	4.3	425	1,827	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,031	
単価					6,031	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	926
朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 4.3月							
橋りょう特殊工		人		0.022	32,340	711		
足場材損料		月		4.3	50	215		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						926		
単価						926	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 4.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 462
橋りょう特殊工		人	0.022	16,170	355	
足場材損料		月	2.15	50	107	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					462	
単価					462	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 4.3月	m <sup>2</sup>			1	309
橋りょう特殊工		人	0.004	32,340	129	
シート張防護材損料		月	4.3	42	180	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					309	
単価					309	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 4.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 154
橋りょう特殊工		人	0.004	16,170	64	
シート張防護材損料		月	2.15	42	90	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					154	
単価					154	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 4.3月 2m	単位	箇所	数量	1	単価 82,800
橋りょう特殊工		人	1,468	32,340	47,475	
登り栈橋損料		月	4.3	8,213.53	35,318	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					82,800	
単価					82,800	円／箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 4.3月 4m	単位	箇所	数量	1	単価	165,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	2.936	32,340	94,950			
登り栈橋損料		月	4.3	16,427.07	70,636			
諸雑費（まるめ）		式	1		14			
計					165,600			
単価					165,600	円／箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	安全対策 クリーンルーム、養生設備、シート、防毒マスク、保護眼鏡、	保護手袋、保護衣、換気設備、休憩設備等費用含む	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	6,973
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	26,775	267,750			
普通作業員		人	15	22,575	338,625			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		90,925			
計					697,300			
単価					6,973		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			16,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,065	16,065			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,070			
単価					16,070	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600	円／人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 8.9km 無 有 4120円	単位	台			
					1	単価 66,620
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	4,120	4,120	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					66,620	
単価					66,620	円／台

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋探査工	下向き RCL-ター	単位	m2	数量	10	単価	23,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		人	1	55,200	55,200			
技師 (B)		人	2	45,300	90,600			
技師 (C)		人	2	35,600	71,200			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		21,700			
計					238,700			
単価					23,870	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査工	上向き RCL-ター	単位	m2	数量	10	47,740
技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		43,400	
計					477,400	
単価					47,740	円/m2

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ 運転費	ハイジェット3000ツイン	単位	日	数量	1	単価	292,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415		
	軽油		L	458	137	62,746		
	ポンプ	245Mpa×60L/min	日	1	134,000	134,000		
	諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		72,639		
	計					292,800		
	単価					292,800	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アクアビートル運転費	0.5～1.8m幅	単位	日	数量	1	単価	189,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415			
軽油		L	16.9	137	2,315			
はつり治具	アクアビートル	日	1	103,000	103,000			
諸雑費（率+まるめ） 47%		式	1		60,470			
計					189,200			
単価					189,200	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クレーン付トラック運転費	4t積2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	38,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415		
	軽油		L	37.05	137	5,075		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1	9,560	9,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					38,050		
	単価					38,050	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転費	8t積	単位	日	数量	1	単価	38,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	21,315	21,315		
	軽油		L	52	137	7,124		
	トラック [普通型]	7～8 t 積	供用日	1	9,680	9,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					38,120		
	単価					38,120	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額		
	ガソリン	レギュラー	L		16.25	149	2,421		
	高压洗浄機	80K	日		1	4,670	4,670		
	高压ホース		本		6	300	1,800		
	諸雑費（まるめ）		式		1		0		
	計						8,891		
	単価						8,891	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック運転費	2t積	単位	日	数量	1	単価	28,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	21,315	21,315		
	軽油		L	27.3	137	3,740		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1	3,560	3,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					28,620		
	単価					28,620	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転費	吐出量2.0～2.1m <sup>3</sup> /min	単位	日	数量	1	単価	4,116
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	18.2	137	2,493		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型（第1次基準）2.0m <sup>3</sup> /min	供用日	1	1,290	1,290		
	損耗部品費		日	1	333	333		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,116		
	単価					4,116	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	給水車運転費	4t積	単位	日	数量	1	単価	33,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	21,315	21,315		
	軽油		L	33.8	137	4,630		
	散水車〔トラック架装型〕	3800L	供用日	1	7,170	7,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					33,120		
	単価					33,120	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	特殊吸引車運転費	積載質量8.0t	単位	日	数量	1	単価	117,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	24,045	24,045		
	運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415		
	軽油		L	78	137	10,686		
	汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1	40,400	40,400		
	ホース		日	1	12,500	12,500		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,654		
	計					117,700		
	単価					117,700	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	濁水処理運転費		単位	日	数量	1	単価	229,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	1	22,575	22,575		
	運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415		
	軽油		L	100.6	137	13,782		
	無機凝集剤	スーパーナミット 20kg/袋	袋	0.1	36,000	3,600		
	希硫酸	SUS 25kg/缶	缶	0.2	4,500	900		
	鋼製水槽	10m3容量	台	4	24,500	98,000		
	バケツ	5m3容量	台	1	14,800	14,800		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	供用日	1	7,700	7,700		
	トラック[クレーン装置付]	ベーストラック10t級 吊能力2.9t	供用日	1	20,300	20,300		
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		24,528		
	計					229,600		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

濁水処理運転費		単位	日	数量		単価
1					金額	229,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					229,600	円/日